FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Nombre:  TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR Teléfono:
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 846230701667

HOY CONSUMES SIN PANELES 10,220 kWh prom. $ 34,125
145 PANELES i \QOEEEEETR <o

9745% L MES 5355 enpesos

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$409,495.00 MXN $9,696.00 MXN | | $399,799.00 MXN |

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

145 406 m

615 W

RETORNO DE INVERSION: 4.3 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026
FolioNo #20260078
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
Tel:
Email:
Cant. Concepto
145 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W
3 Growatt Inverter 20 kW
145 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $1,475,856.85
PA(:]O DE CONTADO‘ B IVA $236,137.10
” Tarjeta, Transferencia o depésito
.' 60% a la firma del contrato
@ 25% a la llegada de los equipos TOTAL (MXN) $ 1,711,993.95

=D
v 15% al finalizar la instalacion

TOTAL (USD) = $95,186.86

NOTAS ) .
o EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(USD): 0.0556
MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.

«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 409,495.00  $9,696.00 $0.00 $399,799.00 $399,799.00 $-1,312,194.95
2 $ 421,779.85 $9,986.88 $0.00 $ 411,792.97 $ 411,792.97 $-900,401.98
3 $434,433.25  $10,286.49 $0.00 $ 424,146.76 $ 424,146.76 $-476,255.22
4 $447,466.24  $10,595.08 $ 0.00 $ 436,871.16 $ 436,871.16 $-39,384.06
5 $460,890.23  $10,912.93 $0.00 $ 449,977.30 $ 449,977.30 $ 410,593.24
6 $ 474,716.94 $ 11,240.32 $0.00 $ 463,476.62 $ 463,476.62 $ 874,069.86
7 $488,958.45  $11,577.53 $0.00 $ 477,380.91 $ 477,380.91 $1,351,450.77
8 $503,627.20 $11,924.86 $0.00 $ 491,702.34 $ 491,702.34 $1,843,153.11
9 $518,736.01 $12,282.60 $0.00 $506,453.41 $506,453.41 $2,349,606.52
10 $534,298.09  $12,651.08 $0.00 $ 521,647.01 $ 521,647.01 $2,871,253.54
1 $550,327.04 $ 13,030.61 $0.00 $537,296.42 $537,296.42 $ 3,408,549.96
12 $566,836.85  $13,421.53 $0.00 $ 553,415.32 $ 553,415.32 $ 3,961,965.28
13 $583,841.95 $13,824.18 $ 0.00 $570,017.78 $570,017.78 $ 4,531,983.06
14 $ 601,357.21 $14,238.90 $0.00 $587,118.31 $587,118.31 $ 5,119,101.37
15 $ 619,397.93 $14,666.07 $0.00 $ 604,731.86 $ 604,731.86 $5,723,833.23
16 $637,979.87 $15,106.05 $ 0.00 $ 622,873.82 $622,873.82 $ 6,346,707.04
17 $ 657,119.26 $15,559.23 $0.00 $ 641,560.03 $ 641,560.03 $ 6,988,267.07
18 $ 676,832.84 $16,026.01 $0.00 $660,806.83 $ 660,806.83 $7,649,073.90
19 $697,137.83 $16,506.79 $0.00 $ 680,631.04 $ 680,631.04 $ 8,329,704.94
20 $ 718,051.96 $17,001.99 $ 0.00 $ 701,049.97 $ 701,049.97 $ 9,030,754.90
21 $739,593.52 $17,512.05 $0.00 $722,081.47 $722,081.47 $9,752,836.37
22 $761,781.33 $18,037.42 $0.00 $743,743.91 $743,743.91 $10,496,580.28
23 $784,634.77 $18,578.54 $0.00 $766,056.23 $766,056.23 $11,262,636.51
24 $ 808,173.81 $19,135.89 $0.00 $ 789,037.91 $ 789,037.91 $ 12,051,674.42
25 $ 832,419.02 $19,709.97 $0.00 $ 812,709.05 $ 812,709.05 $12,864,383.47

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $1,711,993.95 M Ahorro acumulado anual $
14,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de eneria kWh 12,000 kWh
12,000 11,200 kWh 11,275 kWh 11,120 kWh
9,755 kWh
10,000 9,468 kWh
8,588 kWh 8,560 kWh
8,160 kWh
7,920 KWh
8,000
6,000
4,000
2,000
4]
Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept
Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generacién de energia 9,999.2 8,850.6 9,467.9 8,588.4 9,754-9 10,298.5  11,007.5 11,275.2 11,029.1 1,274.2  10,569.8  9,860.2

Consumo actual 10,640.0 8,160.0 8,160.0 7,920.0 8,560.0 10,320.0 11,200.0 11,680.0 11,120.0 11,200.0 12,000.0 11,680.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver. |




